
26/10/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6599, 27 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13802 1/45

NÚMERO 6599 OUTUBRO DE 2023

Sexta-feira, 27 de Outubro de 2023 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6599

SUMÁRIO

2GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos 

18

20

34

38

42

44

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de 
Suprimentos
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - Divisão Contabilidade
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - Atos Oficiais 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária
CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos  
EMDEL – EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO DE LIMEIRA S/A - Departamento de 
Compras e Licitações
IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais 45

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carlos Chinellato – MTB: 21.895

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da Prefeitura de
Limeira, Centro de Promoção Social Municipal (CEPROSOM), Câmara Municipal,
Ins�tuto de Previdência Municipal de Limeira (IPML), Poder Judiciário e En�dades
Assistencias.

DIAGRAMAÇÃO: Hanuan Pablo Luiz Nunes

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº 5909, de 02 de
outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

Demais edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser consultadas por
meio do endereço eletrônico:
h�ps://limeira.sp.gov.br/jornaloficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de
cadastro.

h�ps://limeira.sp.gov.br/diariooficial

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


26/10/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6599, 27 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13802 2/45

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6599, 27 de Outubro de 2023



26/10/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6599, 27 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13802 3/45



26/10/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6599, 27 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13802 4/45

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6599, 27 de Outubro de 2023



26/10/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6599, 27 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13802 5/45



26/10/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6599, 27 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13802 6/45



26/10/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6599, 27 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13802 7/45



26/10/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6599, 27 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13802 8/45



26/10/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6599, 27 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13802 9/45

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6599, 27 de Outubro de 2023



26/10/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6599, 27 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13802 10/45



26/10/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6599, 27 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13802 11/45



26/10/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6599, 27 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13802 12/45



26/10/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6599, 27 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13802 13/45



26/10/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6599, 27 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13802 14/45



26/10/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6599, 27 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13802 15/45



26/10/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6599, 27 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13802 16/45



26/10/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6599, 27 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13802 17/45



26/10/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6599, 27 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13802 18/45

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de Suprimentos Limeira - Edição nº 6599, 27 de Outubro de 2023

LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

EDITAL Nº 143/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 21.098/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2023

OBJETO:  EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDALHAS PARA PREMIAÇÃO DOS EVENTOS DO CALENDÁRIO ESPORTIVO.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 21/11/2023 às 09:30 horas.

LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

EDITAL Nº 185/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 20.339/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2023

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES PADRONIZADOS PARA UTILIZAÇÃO INTERNA NAS UNIDADES DE SAÚDE E
DISTRIBUIÇÃO AOS PACIENTES.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 16/11/2023 às 09:30 horas.

Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefeitura Municipal de Limeira: www.limeira.sp.gov.br ou mediante a gravação
em mídia, desta forma o interessado deve comparecer com mídia gravável no Departamento de Gestão de Suprimentos da Prefeitura Municipal de
Limeira, no horário das 9h00 às 16h00, de segunda a sexta-feira, na Rua Dr. Alberto Ferreira, nº 179 – Centro ou ainda mediante o recolhimento da
taxa de R$ 0,35 (trinta e cinco centavos) por folha de acordo com o Decreto Municipal nº 487 de 28 de dezembro de 2022.

Limeira, 26 de outubro 2023

Departamento de Gestão de Suprimentos

EXTRATO DE CONTRATO, ATA E TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº: 259/2023 – DISPENSA Nº 393/2023, PROCESSO Nº: 22.105/2023, OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração
de estudo de viabilidade econômica - financeira para concessão de pá�o de recolha de veículos do município de Limeira, CONTRATADA: DR
Bargueno Consultoria em Mobilidade Urbana, CNPJ o n°. 26.226.892/0001-37, VALOR: R$ 17.520,00 (dezessete mil quinhentos e vinte reais), DATA
DA ASSINATURA: 09/10/2023, PRAZO: por 30 (trinta) dias contados a par�r da data indicada na ordem de serviço.

ATA Nº: 289/2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº: 148/2023, PROCESSO Nº: 32.787/2023, OBJETO: Eventual aquisição de medicamentos padronizados,
DETENTORA DA ATA:  Portal Ltda, CNPJ n° 05.005.873/0001-00, VALOR TOTAL: R$ 48.220,00 (quarenta e oito mil e duzentos e vinte reais), DATA DA
ASSINATURA: 18/10/2023, PRAZO: Por 12 (doze) meses improrrogáveis, contados a par�r de 18 de outubro de 2023.

ATA Nº: 311/2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº: 14/2023, PROCESSO Nº: 20.257/2023, OBJETO: Eventual aquisição de medicamentos padronizados,
DETENTORA DA ATA:  A�va Comercial Hospitalar Ltda, CNPJ n° 04.274.988/0001-38, VALOR TOTAL: R$ 64.800,00 (sessenta e quatro mil e
oitocentos reais), DATA DA ASSINATURA: 19/10/2023, PRAZO: Por 12 (doze) meses improrrogáveis, contados a par�r de 19 de outubro de 2023.

ATA Nº: 316/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 148/2023, PROCESSO Nº: 32.787/2023, OBJETO: Eventual aquisição de medicamentos para
atendimento a mandados judiciais a�vos com previsão para inclusão de novos atendimentos, DETENTORA DA ATA:  Comercial Cirúrgica Rioclarense
Ltda, CNPJ n° 67.729.178/0004-91, VALOR TOTAL: R$ 296.628,00 (duzentos e noventa e seis mil seiscentos e vinte e oito reais), DATA DA
ASSINATURA: 19/10/2023, PRAZO: Por 12 (doze) meses improrrogáveis, contados a par�r de 19 de outubro de 2023.

ATA Nº: 323/2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº: 14/2023, PROCESSO Nº: 20.257/2023, OBJETO: Eventual aquisição de medicamentos padronizados,
DETENTORA DA ATA:  Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda, CNPJ n° 67.729.178/0004-91, VALOR TOTAL: R$ 3.368.392,00 (três milhões trezentos e
sessenta e oito mil trezentos e noventa e dois reais), DATA DA ASSINATURA: 20/10/2023, PRAZO: Por 12 (doze) meses improrrogáveis, contados a
par�r de 20 de outubro de 2023.

ATA Nº: 324/2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº: 14/2023, PROCESSO Nº: 20.257/2023, OBJETO: Eventual aquisição de medicamentos padronizados,
DETENTORA DA ATA:  Drogafonte Ltda, CNPJ n°. 08.778.201/0001-26, VALOR TOTAL: R$ 367.400,00 (trezentos e sessenta e sete mil e quatrocentos
reais), DATA DA ASSINATURA: 20/10/2023, PRAZO: Por 12 (doze) meses improrrogáveis, contados a par�r de 20 de outubro de 2023.

ATA Nº: 325/2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº: 14/2023, PROCESSO Nº: 20.257/2023, OBJETO: Eventual aquisição de medicamentos padronizados,
DETENTORA DA ATA:  EMS S/A, CNPJ n° 57.507.378/0003-65, VALOR TOTAL: R$ 1.437.400,00 (um milhão quatrocentos e trinta e sete mil e
quatrocentos reais), DATA DA ASSINATURA: 20/10/2023, PRAZO: Por 12 (doze) meses improrrogáveis, contados a par�r de 20 de outubro de 2023.

ATA Nº: 329/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 59/2023, PROCESSO Nº: 53.724/2022, OBJETO: Eventual aquisição de peças automo�vas e
acessórios em geral para manutenção dos veículos da frota municipal, DETENTORA DA ATA:  Star Tractor Comércio de Peças, Máquinas e Serviços
Ltda, CNPJ n° 11.150.283/0001-74, PERCENTUAL DE DESCONTO: Item 01- Peças para Reposição Marca Citröen, 82%, DATA DA ASSINATURA:
23/10/2023, PRAZO: Por 12 (doze) meses improrrogáveis, contados a par�r de 23 de outubro de 2023.



26/10/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6599, 27 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13802 19/45

ATA Nº: 330/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 59/2023, PROCESSO Nº: 53.724/2022, OBJETO: Eventual aquisição de peças automo�vas e
acessórios em geral para manutenção dos veículos da frota municipal, DETENTORA DA ATA:  World Car Diesel Auto Peças Ltda, CNPJ n°
32.694.496/0001-37, PERCENTUAL DE DESCONTO: Item 02 -     Peças para Reposição Marca Ford 96,25%, Item 06 - Peças para Reposição Marca
Volkswagen 95%, Item 07 - Peças para Reposição Marca Fiat  97,15%, Item 08 - Peças para Reposição Marca Peugeot 85,5%, Item 09 - Peças
para Reposição Marca GM 92%, Item 11 - Peças para Reposição Marca Mercedes-Benz 97%, DATA DA ASSINATURA: 23/10/2023, PRAZO: Por 12
(doze) meses improrrogáveis, contados a par�r de 23 de outubro de 2023.

ATA Nº: 332/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 59/2023, PROCESSO Nº: 53.724/2022, OBJETO: Eventual aquisição de peças automo�vas e
acessórios em geral para manutenção dos veículos da frota municipal, DETENTORA DA ATA:  ID Parts Comércio Importação E Exportação Ltda, CNPJ
n° 46.798.833/0001-40, PERCENTUAL DE DESCONTO: Item 04 - Peças para Reposição Marca Toyota 69%, DATA DA ASSINATURA: 23/10/2023,
PRAZO: Por 12 (doze) meses improrrogáveis, contados a par�r de 23 de outubro de 2023.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 70/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 125/2022 - PROCESSO Nº: 55.808/2023, OBJETO: Contratação
de empresa especializada para realização de exames de estudo urodinâmico, PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE CONTRATO, CONTRATADA: Uroclínica
S/S Ltda, CNPJ n° 00.314.908/0001-70, DATA DA ASSINATURA: 18/10/2023, PRAZO: 06 (seis) meses, contados a par�r de 24 de outubro de 2023.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 100/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 170/2022 - PROCESSO Nº: 56.918/2023, OBJETO: Contratação
de empresa especializada para realização de exames de colangiopancreatografia, PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE CONTRATO, CONTRATADA:
Gastrocentro Limeira Ltda, CNPJ n° 24.950.579/0001-11, DATA DA ASSINATURA: 23/10/2023, PRAZO: 06 (seis) meses, contados a par�r de 15 de
novembro de 2023.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 0599691-37, Contrato de Financiamento, Processo Nº: 60.183/2023, OBJETO: Financiamento de
despesas de capital, conforme plano de inves�mento – Com recursos do FINISA: Programa de Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento,
TERMO ADITIVO, Objeto: Alteração do Anexo II- Cronograma de desembolso do contrato, AGENTE FINANCEIRO: Caixa Econômica Federal, CNPJ n°
00.360.305/0001-04, DATA DA ASSINATURA: 26/09/2023.



26/10/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6599, 27 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13802 20/45

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA: SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - Divisão Contabilidade Limeira - Edição nº 6599, 27 de Outubro de 2023



26/10/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6599, 27 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13802 21/45



26/10/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6599, 27 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13802 22/45



26/10/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6599, 27 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13802 23/45



26/10/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6599, 27 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13802 24/45



26/10/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6599, 27 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13802 25/45



26/10/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6599, 27 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13802 26/45



26/10/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6599, 27 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13802 27/45



26/10/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6599, 27 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13802 28/45



26/10/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6599, 27 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13802 29/45



26/10/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6599, 27 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13802 30/45



26/10/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6599, 27 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13802 31/45



26/10/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6599, 27 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13802 32/45



26/10/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6599, 27 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13802 33/45



26/10/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6599, 27 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13802 34/45

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6599, 27 de Outubro de 2023

EDITAL Nº 1555/2023

MARCO CESAR SINICO, Diretor de Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o proprietário infrator constante abaixo:

NOTIFICAÇÃO DE RECOLHIMENTO DE MULTA

Nome: ANNA ARNOSTI  POLDI

Endereço: RUA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 759 - GLEBA D - PQ. (EXPANSÃO) HYPPOLYTO

Inscrição Cadastral: 2144009000

Área do Terreno (m²): 250,00m²

Auto de Infração: 327/2023

Processo: 50105/2023

Fica V. Sª. acima mencionado, no�ficado(a) a efetuar o pagamento da(s) importância(s), 25 UFESPs correspondente a R$ 856,50 (oitocentos e
cinquenta e seis reais e cinquenta centavos), referente ao Auto de Infração 327/2023, mo�vado ao não cumprimento da Advertência nº
1288/2023 (Limpeza Geral Do Imóvel), emi�da por este Serviço de Fiscalização.

Tendo um prazo de 30 (trinta) dias para efetuar o pagamento da multa, a par�r da data de publicação deste Edital, conforme Art. 98, §1 e §2 da Lei
5.494/2015.

O não recolhimento da multa, dentro do prazo legal estabelecido, implicará na sua inscrição em dívida a�va.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e cinco dias do mês de Outubro do ano de dois mil e vinte e três.

MARCO CESAR SINICO

Diretor de Serviços Públicos

EDITAL Nº 1556/2023

MARCO CESAR SINICO, Diretor de Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o proprietário infrator constante abaixo:

NOTIFICAÇÃO DE RECOLHIMENTO DE MULTA

Nome: ADRIANA LOPES DA SILVA FERRAZ

Endereço: RUA PALMYRO D ANDREA, 51 - JD. PORTO REAL II

Inscrição Cadastral: 4266023000

Área do Terreno (m²): 227,73m²

Auto de Infração: 142/2023

Processo: 33304/2023

Fica V. Sª. acima mencionado, no�ficado(a) a efetuar o pagamento da(s) importância(s), 50 UFESPs correspondente a R$ 1.713,00 (um mil e
setecentos e treze reais), referente ao Auto de Infração 142/2023, mo�vado ao não cumprimento da Advertência nº 618/2023 (Limpeza
Geral Do Imóvel), emi�da por este Serviço de Fiscalização.

Tendo um prazo de 30 (trinta) dias para efetuar o pagamento da multa, a par�r da data de publicação deste Edital, conforme Art. 98, §1 e §2 da Lei
5.494/2015.

O não recolhimento da multa, dentro do prazo legal estabelecido, implicará na sua inscrição em dívida a�va.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e cinco dias do mês de Outubro do ano de dois mil e vinte e três.

MARCO CESAR SINICO

Diretor de Serviços Públicos



26/10/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6599, 27 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13802 35/45

EDITAL Nº 1557/2023

MARCO CESAR SINICO, Diretor de Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o proprietário infrator constante abaixo:

NOTIFICAÇÃO DE RECOLHIMENTO DE MULTA

Nome: ANTONIO  CARLOS  DA SILVA

Endereço: RUA PROFESSOR OCTAVIANO JOSÉ RODRIGUES, 844 - JD. SÃO MANOEL

Inscrição Cadastral: 0654005000

Área do Terreno (m²): 295,00m²

Auto de Infração: 328/2023

Processo: 50106/2023

Fica V. Sª. acima mencionado, no�ficado(a) a efetuar o pagamento da(s) importância(s), 50 UFESPs correspondente a R$ 1.713,00 (um mil e
setecentos e treze reais), referente ao Auto de Infração 328/2023, mo�vado ao não cumprimento da Advertência nº 1285/2023 (Limpeza
Geral Do Imóvel), emi�da por este Serviço de Fiscalização.

Tendo um prazo de 30 (trinta) dias para efetuar o pagamento da multa, a par�r da data de publicação deste Edital, conforme Art. 98, §1 e §2 da Lei
5.494/2015.

O não recolhimento da multa, dentro do prazo legal estabelecido, implicará na sua inscrição em dívida a�va.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e cinco dias do mês de Outubro do ano de dois mil e vinte e três.

MARCO CESAR SINICO

Diretor de Serviços Públicos

EDITAL Nº 1558/2023

MARCO CESAR SINICO, Diretor de Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o proprietário infrator constante abaixo:

NOTIFICAÇÃO DE RECOLHIMENTO DE MULTA

Nome: JOSE LOPES FERREIRA

Endereço: RUA SAMUEL GONÇALVES DE MELLO, 6 - JARDIM CAVINATO

Inscrição Cadastral: 0601044000

Área do Terreno (m²): 1.614,70m²

Auto de Infração: 209/2023

Processo: 41196/2023

Fica V. Sª. acima mencionado, no�ficado(a) a efetuar o pagamento da(s) importância(s), 200 UFESPs correspondente a R$ 6.852,00 (seis mil e
oitocentos e cinquenta e dois reais), referente ao Auto de Infração Nº 209/2023, mo�vado ao não cumprimento da Advertência Nº
1217/2023 (Limpeza Geral Do Imóvel), emi�da por este Serviço de Fiscalização.

Tendo um prazo de 30 (trinta) dias para efetuar o pagamento da multa, a par�r da data de publicação deste Edital, conforme Art. 98, §1 e §2 da Lei
5.494/2015.

O não recolhimento da multa, dentro do prazo legal estabelecido, implicará na sua inscrição em dívida a�va.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e cinco dias do mês de Outubro do ano de dois mil e vinte e três.

MARCO CESAR SINICO

Diretor de Serviços Públicos



26/10/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6599, 27 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13802 36/45

EDITAL Nº 1559/2023

MARCO CESAR SINICO, Diretor de Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o proprietário infrator constante abaixo:

NOTIFICAÇÃO DE RECOLHIMENTO DE MULTA

Nome: ANTONIO ADRIANO IORINO

Endereço: RUA DORYVAL CAYMMI, 99 - RESD. INTERLAGOS

Inscrição Cadastral: 5347003000

Área do Terreno (m²): 250,00m²

Auto de Infração: 319/2023

Processo: 49361/2023

Fica V. Sª. acima mencionado, no�ficado(a) a efetuar o pagamento da(s) importância(s), 50 UFESPs correspondente a R$ 1.713,00 (um mil e
setecentos e treze reais), referente ao Auto de Infração 319/2023, mo�vado ao não cumprimento da Advertência nº 1351/2023 (Limpeza
Geral Do Imóvel), emi�da por este Serviço de Fiscalização.

Tendo um prazo de 30 (trinta) dias para efetuar o pagamento da multa, a par�r da data de publicação deste Edital, conforme Art. 98, §1 e §2 da Lei
5.494/2015.

O não recolhimento da multa, dentro do prazo legal estabelecido, implicará na sua inscrição em dívida a�va.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e cinco dias do mês de Outubro do ano de dois mil e vinte e três.

MARCO CESAR SINICO

Diretor de Serviços Públicos

EDITAL Nº 1560/2023

MARCO CESAR SINICO, Diretor de Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o proprietário infrator constante abaixo:

AUTO DE INFRAÇÃO Nº 338/2023

Nome: BLUMER CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA

Endereço: CAMINHO SERVIDÃO B - CHÁCARA PALMEIRAS, 75 - BAIRRO DA GRAMINHA

Inscrição Cadastral: 2477013000

Area do Terreno (m²): 7.358,12m²

Processo: 54728/2023

Fica V. Sa. No�ficado(a) que nesta data será lançada para a Inscrição Cadastral acima mencionada, a importância 200 (duzentos) UFESPs,
correspondente a R$ 6.852,00  (seis mil e oitocentos e cinquenta e dois reais) referente não cumprimento da Advertência nº 1381/2023
(LIMPEZA GERAL DO IMÓVEL).

Tendo um prazo de 15 (quinze) dias cumprir a exigência supracitada ou impugná-la a par�r da data de publicação deste Edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e cinco dias do mês de Outubro do ano de dois mil e vinte e três.

MARCO CESAR SINICO

Diretor de Serviços Públicos

EDITAL Nº 1561/2023

MARCO CESAR SINICO, Diretor de Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,



26/10/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6599, 27 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13802 37/45

Faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o proprietário infrator constante abaixo:

ADVERTÊNCIA Nº 1595/2023

Nome: CARINA DIRCE GROTTA BENEDETTI

Endereço: RUA SENHORA THEREZA SACCON FABER, 257 - VILA SOLAR

Inscrição Cadastral: 1903008000

Área do Terreno (m²): 282,63m²

Processo: 60088/2023

Aos onze dias do mês de Ouitubro do ano de dois mil e vinte e três, fica V. Sª. Adver�do(a) a executar a LIMPEZA GERAL DO IMÓVEL, mantendo
limpo do mato, entulhos, lixo ou qualquer outro material nocivo à vizinhança e à cole�vidade.

Ar�go 35 da Lei nº 5494/2015. ''Na infração ao disposto nesta Subseção será imposta multa conforme tabela:

O não cumprimento acarretará a multa de 50 (cinquenta) UFESPs, correspondente a R$ 1.713,00  (um mil e setecentos e treze reais) além de
outras sanções.

Compreende-se como limpeza, além do corte e remoção dos resíduos vegetais, a remoção de entulho ou resíduos de qualquer natureza que
propiciem a proliferação de micro-organismos e animais nocivos que, por qualquer forma, possam vir a causar danos à saúde pública, exalem mau
cheiro ou deem mau aspecto ao local. "

Tendo um prazo de 30 (trinta) dias para a limpeza geral do imóvel a par�r da data de publicação deste Edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e cinco dias do mês de Outubro do ano de dois mil e vinte e três.

MARCO CESAR SINICO

Diretor de Serviços Públicos



26/10/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6599, 27 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13802 38/45

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária Limeira - Edição nº 6599, 27 de Outubro de 2023



26/10/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6599, 27 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13802 39/45



26/10/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6599, 27 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13802 40/45



26/10/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6599, 27 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13802 41/45



26/10/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6599, 27 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13802 42/45

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6599, 27 de Outubro de 2023



26/10/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6599, 27 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13802 43/45

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6599, 27 de Outubro de 2023



26/10/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6599, 27 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13802 44/45

EMDEL – EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO DE LIMEIRA S/A - Departamento de Compras e Licitações Limeira - Edição nº 6599, 27 de Outubro de 2023



26/10/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6599, 27 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13802 45/45

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6599, 27 de Outubro de 2023


		2023-10-26T17:31:33-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




